РЕСПУБЛИКА КРЫМ

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МАГАЗИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 декабря 2023 года                      с. Магазинка                                                №209

О внесении изменений в Постановление Администрации Магазинского сельского

поселения № 222 от 30.12.2020 г. «Об утверждении Порядка санкционирования

оплаты денежных обязательств получателей бюджетных средств бюджета

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым

и оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных

ассигнований по источникам финансирования дефицита бюджета Магазинского

сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»

В целях совершенствования Порядка санкционирования оплаты денежных

обязательств получателей бюджетных средств бюджета муниципального

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района

республики Крым, подлежащих исполнению за счет бюджетных ассигнований по

источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района республики Крым,

администрация Магазинского сельского поселения Красноперекопского района

Республики Крым

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению от 30.12.2020 № 222 «Об

утверждении Порядка санкционирования оплаты денежных обязательств

получателей бюджетных средств бюджета муниципального образования

Магазинское сельское поселение Красноперекопского района республики Крым и

оплаты денежных обязательств, подлежащих исполнению за счет бюджетных

ассигнований по  источникам финансирования дефицита бюджета муниципального

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» следующие изменения:

1.1. В пункте 4:

1.1.1.подпункт 1 изложить в следующей редакции:

«1) подписей, соответствующих имеющимся образцам,представленным

получателем бюджетных средств бюджета муниципального образования

Магазинское сельское поселение Красноперекопкого района (администратором

источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования

Магазинское сельское поселение Красноперекопкого района) для открытия

соответствующего лицевого счета в порядке, установленном Федеральным

казначейством (за исключением Распоряжения, сформированного и подписанного в

единой информационной системе в сфере закупок руководителем или

уполномоченным им на толицомсправомпервойподписииглавнымбухгалтеромили

уполномоченным им на то лицом (руководителем организации, осуществляющей

полномочие по ведению бюджетного учета), с учетом сроков оплаты товаров, работ,

услуг, установленных законодательством Российской Федерации о контрактной

системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и

муниципальных нужд);»;

1.1.2.в подпункте 14 слова «реквизитов (номер, дата) документов (договора,

муниципальногоконтракта,соглашения)(приналичии)»заменитьсловами «реквизитов

(номер, дата) документов (договора (муниципального контракта) на поставку

товаров, выполнение работ, оказание услуг (далее - договор (муниципальный

контракт), соглашения о предоставлении из бюджета муниципального образования

Магазинское сельское поселение Красноперекопкого района другомубюджету

бюджетной системы Российской Федерации межбюджетноготрансфертав форме

субсидии, субвенции, иного межбюджетного трансферта, договора (соглашения) о

предоставлении субсидии муниципальному бюджетному учреждению

муниципального образования Магазинское сельское поселение Красноперекопского

района Республики Крым, договора (соглашения) о предоставлении субсидии из

бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопского района юридическомулицу, индивидуальному

предпринимателю или физическому лицу - производителю товаров, работ, услуг

(далее - соглашение), договоров о предоставлении бюджетных инвестиций в

соответствии со статьей 80 Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее -

договор о предоставлении инвестиций) (при наличии)»;

1.1.3.подпункт 15 изложить в следующей редакции:

«15) реквизитов (тип, номер, дата) документа, подтверждающего

возникновение денежного обязательства при поставке товаров, выполнении работ,

оказании услуг, предусмотренного графой 3 Перечня документов, на основании

которых возникают бюджетные обязательства получателей средств бюджетных

средств бюджета муниципального образования Магазинское сельское поселение

Красноперекопкого района, и документов, подтверждающих возникновение

денежных обязательств получателей средств бюджетных средств б ю д ж е т а

муниципального образования Магазинского сельское поселение Красноперекопкого

района,являющегосяприложением №3 к Порядку учета бюджетных и денежных

обязательств получателей бюджетных средств бюджета муниципального

образования Магазинское сельское поселение Красноперекопкого района

Управлением Федерального казначейства по Республике Крым, утвержденному

постановлением администрации Магазинского сельского поселения

Красноперекопского района Республики Крым от 30.12.2020 №223 (далее

соответственно - порядок учета обязательств, документы, подтверждающие

возникновение денежных обязательств, Перечень), за исключением реквизитов

документов, подтверждающих возникновение денежных обязательств в случае

осуществления авансовых платежей в соответствии с условиями договора

(муниципального контракта), внесения арендной платы по договору

(муниципальному контракту), если условиями таких договоров (муниципальных

контрактов) не предусмотрено предоставлениедокументов для оплаты денежных

обязательств при осуществлении авансовых платежей (внесении арендной платы);»;

1.1.4.Дополнить подпунктами 17,18 следующего содержания:

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436705&dst=100367

«17) идентификатора договора (муниципального контракта), соглашения,

договора о предоставлении инвестиций, в случае санкционирования расходов,

возникающих при оплате указанных договоров (муниципальных контрактов),

соглашений, договоров о предоставлении инвестиций при казначейском

сопровождении средств;

18) уникального номера реестровой записи, идентификатора информации о

документе о приемке поставленного товара, выполненной работы (ее результатов),

оказанных услуг или идентификатора информации об этапе исполнения контракта

(в случае авансового платежа) (далее соответственно - идентификатор документа о

приемке, идентификатор этапа) и указания кода вида реестра – «02» в случае

санкционирования расходов, возникающих при оплате договоров (муниципальных

контрактов), подлежащих включению в определенный законодательством

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг

для обеспечения государственных и муниципальных нужд реестр контрактов,

заключенных заказчиками (далее - реестр контрактов).»

1.2. В абзаце седьмом пункта 5 слова «на поставку товаров, выполнение работ,

оказание услуг для муниципальных нужд (далее - договор (муниципальный

контракт))» исключить;

1.3. В пункте 6:

1.3.1. подпункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) соответствие содержания текста назначения платежа, указанного в

Распоряжении, содержанию операции, исходя из документа, подтверждающего

возникновение денежного обязательства;»;

1.3.2. подпункт12изложитьвследующейредакции:

«12) не превышение размера авансового платежа, указанного в Распоряжении,

над суммой авансового платежа по договору (муниципальному контракту) (суммой

авансового платежа по этапу исполнения договора (муниципального контракта) в

случае, если договором (муниципальным контрактом) предусмотрено его поэтапное

исполнение) с учетом ранее осуществленных авансовых платежей;»;

1.3.3. подпункт 13 изложить в следующей редакции:

«13) соответствие уникального номера реестровой записи в реестре контрактов

договору (муниципальному контракту), подлежащему включению в реестр

контрактов, указанных в Распоряжении;»;

1.3.4. дополнить подпунктами 17 и 18 следующего содержания:

«17) соответствие уникального номера реестровой записи, идентификатора

документа о приемке (идентификатора этапа в случае выплаты авансового платежа),

указанных в Распоряжении, уникальному номеру реестровой записи,

идентификатору документа о приемке (идентификатору этапа в случае выплаты

авансового платежа), указанных в реестре контрактов;

18) не превышение суммы Распоряжения над суммой, указанной в документе,

подтверждающем возникновение денежного обязательства.»;

1.4. В пункте 7:

1.4.1. в абзаце первом после слов «подтверждающий возникновение денежного

обязательства.» дополнить словами «(за исключением документов, указанных в

пунктах 2-1, 11, 13, 14 графы 3 Перечня).»;

1.4.2. абзац четвертый признать утратившим силу;

1.5. В пункте 8 после слов «УФК по Республике Крым» дополнить словами «, в

том числе с использованием единой информационной системы в сфере закупок,»;

1.6. В абзаце первом пункта11 слова «пунктами 3,4,подпунктами 1-13,16 пункта

6,пунктами 7,9и 10» заменить словами «пунктами 3, 4, подпунктами 1-14,16–18

пункта 6, пунктами 7,9 и 10».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2024 года.

Председатель Магазинского сельского совета - глава

Администрации Магазинского сельского поселения                         Н.А. Баркаускас